
（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 5,332 5,332 0

基本財産運用益 5,332 5,332 0
事業収益 1,203,424 1,164,998 38,426

受取受講料 22,818 23,112 △ 294
受取研修講師派遣料 46,035 24,650 21,385
出版物販売収益 10,975 11,581 △ 606
研修業務受託収益 148,658 145,463 3,195
自動車税業務受託収益 579,084 562,391 16,693
納税推進業務受託収益 197,036 196,298 738
軽油分析事業収益 44,177 43,883 294
家屋評価業務受託収益 43,085 42,605 480
人材派遣事業収益 111,556 115,015 △ 3,459

受取会費 12,046 11,695 351
受取会費 12,046 11,695 351

雑収益 943 1,510 △ 567
受取利息 114 103 11
その他雑収益 829 1,407 △ 578

経常収益　計 1,221,745 1,183,535 38,210
(2)経常費用

事業費 1,212,426 1,181,751 30,675
役員報酬 7,988 7,986 2
給料手当 852,918 864,558 △ 11,640
法定福利費 126,241 126,301 △ 60
福利厚生費 4,285 4,823 △ 538
会議費 195 192 3
旅費交通費 6,332 6,056 276
通信運搬費 4,606 4,777 △ 171
消耗品費 22,682 20,683 1,999
印刷製本費 6,083 5,987 96
賃借料 17,258 15,432 1,826
保険料 407 385 22
諸謝金 11,820 11,735 85
租税公課 94,658 75,913 18,745
負担金 3,413 3,396 17
委託費 34,801 17,057 17,744
雑費 539 566 △ 27
手数料 1,487 1,595 △ 108
販売諸費 122 184 △ 62
減価償却費 16,591 14,125 2,466

管理費 13,257 13,415 △ 158
役員報酬 3,554 3,563 △ 9
給料手当 428 442 △ 14
法定福利費 572 575 △ 3
福利厚生費 13 14 △ 1
会議費 67 65 2
旅費交通費 34 35 △ 1
通信運搬費 10 10 0
消耗品費 9 9 0
印刷製本費 0 2 △ 2
賃借料 332 326 6
保険料 12 11 1
諸謝金 5,872 5,720 152
租税公課 2,016 2,280 △ 264
負担金 42 41 1
委託費 153 115 38
雑費 11 12 △ 1
手数料 73 81 △ 8
販売諸費 0 0 0
減価償却費 59 114 △ 55

経常費用　計 1,225,683 1,195,166 30,517
当期経常増減額 △ 3,938 △ 11,631 7,693

　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 3,938 △ 11,631 7,693

法人税、住民税及び事業税 1,123 3,326 △ 2,203
法人税等調整額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,061 △ 14,957 9,896
一般正味財産期首残高 436,301 440,051 △ 3,750
一般正味財産期末残高 431,240 425,094 6,146

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 300,200 300,200 0
指定正味財産期末残高 300,200 300,200 0

Ⅲ　正味財産期末残高 731,440 725,294 6,146

前年度 増減科目 当年度

収　支　予　算　書
令和2年４月１日から令和3年３月31日まで



公１事業 収１事業 収２事業 収３事業

税知識の普及

啓発事業
軽油分析事業

家屋評価

業務事業
人材派遣事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 5,332 5,332
基本財産運用益 5,332 5,332

事業収益 1,004,606 1,004,606 44,177 43,085 111,556 198,818 1,203,424
受取受講料 22,818 22,818 22,818
受取研修講師派遣料 46,035 46,035 46,035
出版物販売収益 10,975 10,975 10,975
研修業務受託収益 148,658 148,658 148,658
自動車税業務受託収益 579,084 579,084 579,084
納税推進業務受託収益 197,036 197,036 197,036
軽油分析事業収益 44,177 44,177 44,177
家屋評価業務受託収益 43,085 43,085 43,085
人材派遣事業収益 111,556 111,556 111,556

受取会費 12,046 12,046 12,046
受取会費 12,046 12,046 12,046

雑収益 789 789 154 943
受取利息 114 114
その他雑収益 789 789 40 829

経常収益　計 1,017,441 1,017,441 44,177 43,085 111,556 198,818 5,486 1,221,745
(2)経常費用

事業費 1,034,305 1,034,305 33,950 41,892 102,279 178,121 1,212,426
役員報酬 6,847 6,847 571 114 456 1,141 7,988
給料手当 727,251 727,251 16,373 29,456 79,838 125,667 852,918
法定福利費 109,053 109,053 2,536 4,266 10,386 17,188 126,241
福利厚生費 3,541 3,541 66 119 559 744 4,285
会議費 138 138 57 57 195
旅費交通費 6,332 6,332 6,332
通信運搬費 3,990 3,990 66 96 454 616 4,606
消耗品費 19,591 19,591 1,561 1,132 398 3,091 22,682
印刷製本費 6,083 6,083 6,083
賃借料 11,916 11,916 3,254 1,776 312 5,342 17,258
保険料 331 331 9 55 12 76 407
諸謝金 11,820 11,820 11,820
租税公課 79,549 79,549 2,208 3,424 9,477 15,109 94,658
負担金 2,265 2,265 938 173 37 1,148 3,413
委託費 31,130 31,130 2,800 718 153 3,671 34,801
雑費 450 450 27 51 11 89 539
手数料 1,212 1,212 32 200 43 275 1,487
販売諸費 122 122 122
減価償却費 12,684 12,684 3,509 312 86 3,907 16,591

管理費 13,257 13,257
役員報酬 3,554 3,554
給料手当 428 428
法定福利費 572 572
福利厚生費 13 13
会議費 67 67
旅費交通費 34 34
通信運搬費 10 10
消耗品費 9 9
印刷製本費

賃借料 332 332
保険料 12 12
諸謝金 5,872 5,872
租税公課 2,016 2,016
負担金 42 42
委託費 153 153
雑費 11 11
手数料 73 73
販売諸費

減価償却費 59 59
経常費用　計 1,034,305 1,034,305 33,950 41,892 102,279 178,121 13,257 1,225,683

当期経常増減額 △ 16,864 △ 16,864 10,227 1,193 9,277 20,697 △ 7,771 △ 3,938
　２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益　計

(2)経常外費用

経常外費用　計

当期経常外増減額

他会計振替額 16,687 16,687 △ 16,687 △ 16,687
税引前当期一般正味財産増減額 △ 16,864 16,687 △ 177 10,227 1,193 9,277 △ 16,687 4,010 △ 7,771 △ 3,938

法人税、住民税及び事業税 1,123 1,123 1,123
法人税等調整額

当期一般正味財産増減額 △ 16,864 16,687 △ 177 10,227 1,193 9,277 △ 17,810 2,887 △ 7,771 △ 5,061
一般正味財産期首残高 436,301
一般正味財産期末残高 431,240

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 300,200
指定正味財産期末残高 300,200

Ⅲ　正味財産期末残高 731,440

合計
共通 小計

収　支　予　算　書　内　訳　表
令和2年４月１日から令和3年３月31日

共通 小計

　(単位：千円）

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去


